АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025                                       с. Алтайское                                        № 560

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района
Алтайского края от 31.12.2019 № 1930
«Об утверждении Положения о порядке
оказания материальной помощи
малоимущим гражданам и гражданам,
оказавшимся в кризисной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

муниципальный район Алтайский район Алтайского края, Администрация
Алтайского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района
Алтайского края от 31.12.2019 № 1930 «Об утверждении Положения о порядке
оказания материальной помощи малоимущим гражданам и гражданам,
оказавшимся в кризисной ситуации» (далее – «постановление») (в ред. от
05.04.2022 № 528, от 28.11.2022 № 1805, от 03.03.2023 № 310, от 08.08.2023
№ 1465) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 Положения о порядке оказания материальной помощи
малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в кризисной ситуации,
утвержденного постановлением (далее – «Положение»), изложить в
следующей редакции:

«3.1. Размер материальной помощи гражданам определяет комиссия, за
исключением случая, указанного в пункте 3.2 настоящего Положения.»;

1.2. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. В исключительных случаях размер материальной помощи

гражданам определяет Глава района.»;

1.3. Дополнить Положение пунктами 3.3, 3.4 в следующей редакции:
«3.3. Размер материальной помощи составляет не более 20 тысяч рублей,

за исключением случая, указанного в пункте 3.4 настоящего Положения.

3.4. В связи с гибелью при исполнении обязанностей в ходе проведения
специальной военной операции военнослужащих, проходивших военную
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан,
заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в
войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских
формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона
от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации,
граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их
участия в специальной военной операции, граждан, непосредственно
выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной границы
Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее –

«военнослужащие»), одному из членов семьи погибшего военнослужащего
материальная помощь разово может быть произведена в размере не более 100

тысяч рублей.».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Алтайского района
Алтайского края                            В.А. Тырышкин

Согласовано: Русакова Л.Н.
Исполнитель: Киселева К.А.